
 
     社会福祉法人はぴねす福祉会 

（新設）金子保育園開設準備室                                   
令和５年７月発行 

 
小暑の折、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
皆様もすでにご存じのことと思いますが、令和６年４月 1日、金子校区に当法人が運営いたします 

保育園が新設されます。現在、法人内に開設準備室を設け準備を進めているところです。 
つきましては、現在金子保育園をご利用されている保護者の皆様に、新しく誕生する金子保育園の開

園までの情報をお知らせしていきたいと思っております。令和６年３月に、現在の金子保育園に在園す
る園児さんには、次年度からの保育園の選択にご参考にしていただければ幸いです！ 
引き続き、お子様が、スムーズに新しい保育園に移行していただけるよう、法人一団となって全力で

取り組んでまいります。 

 ７月３日 地鎮祭が執り行われました。いよいよ、建設が開始されました！

（新設）金子保育園の地鎮祭が執り行われました。 
建築設計事務所の設計士 小野田様、施工建設会社（株）一宮工務店様、当法人からは、 
福）はぴねす福祉会 長野文彦理事長を初め役員等が参列し、工事の安全と関係者の皆様が 
無事に開園を迎えられるよう祈願して参りました。 
あいにく当日は雨天の中での祈祷となりましたが、一宮神社 
宮司様より、「雨は空からの神様の恵みといわれ、今日の 
おめでたい鍬入れの日に、たくさんの恵みをこの土地にいた 
だけてよかった・・」という素敵なお話をいただきました。 

現在の金子保育園様同様に、地域に根差した保育園として皆様に 
愛され、新居浜市の子どもの健やかな育ちと子育てを支える 
新しい素敵な施設となりますように・・・祈 

 
 

 

 
                    
                   
    
 
 
 
 
 

第１号

職員紹介  伊藤 智子（いとう ともこ）  
昭和 57 年より 40 年余り保育の現場に携わって参りました。これまでの、たくさんの子どもたちや保護者の
方々、職員との出会いは、自らの人生において大切な宝物となりました。 

 平成 21 年より新居浜八雲保育園園長 平成 29 年より新居浜南沢津保育園園長を経て、今年度４月より当法人
(新設)金子保育園開設準備室の園長として勤務し、令和６年４月１日より（新設）金子保育園園長に就任する
予定です。皆様との新たな出会いを楽しみにしています！よろしくお願いいたします。 

 
 

完成予定図は↑こちらです～！ 

完成は、２月末の予定です。 

 

建設予定地・・・現在、こんな感じです。 

とっても広い敷地！(^^♪ 

どんな施設ができるのか楽しみです！ 


